

P r o t o k ó ł N r XXXIV/14

nadzwyczajnej s e s j i Rady Miasta Działdowo

odbytej w dniu **14 lutego 2014 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta, w zamku,
pod przewodnictwem **pana Mariana ODACHOWSKIEGO** – Przewodniczącego Rady
Miasta.

Sesja trwała w godz. 14⁰⁰ – 14³⁵.

Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną listą obecności
uczestniczyło 21 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli:

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA - Skarbnik Miasta

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ - Sekretarz Miasta

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca prawny Urzędu

Przewodniczący zarządów osiedli – zgodnie z załączoną listą obecności

Pani Joanna Warzyńska – opiekun drużyny Polna Crew

Młodzież drużyny Polna Crew

Przedstawiciele lokalnych mediów

Przebieg sesji

Pkt 1

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady otworzył sesję, stwierdził jej
prawomocność oraz powitał uczestników obrad.

Ad pkt 2

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady:

Czy są jakieś propozycje albo uwagi do porządku obrad?

Nie było wniosków i Rada przystąpiła do realizacji porządku dziennego w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Zmiany w porządku dziennym sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2014-2021.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2014.
5. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie sesji.

Ad pkt 3

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy–Miasto Działdowo na lata 2014-2021 :

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarbnika Miasta, panią Beatę Szydłowską-Anaczkowską.

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA :

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Przedłożony projekt uchwały ma na celu przede wszystkim zaktualizowanie wysokości dochodów i wydatków bieżących, po zmianach wprowadzonych zarządzeniem Burmistrza z 31 stycznia. Wprowadzone dochody dotyczyły dotacji na zadania zlecone. Łącznie była to kwota 25 milionów 938 złotych, w pozostałym zakresie zmiany są wynikiem przedłożonego na dzisiaj projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok bieżący, gdzie przewiduje się zmiany wydatków majątkowych. Przede wszystkim: zmniejszenie na przedsięwzięciu dotyczącym budowy Wodnego Centrum Rekreacji o 485 tysięcy 800 złotych. Natomiast zwiększenie wydatków majątkowych na 483 tysiące, z czego 400 tysięcy na zadania inwestycyjne, a są to zadania polegające na budowie wind przy Szkole Podstawowej nr 3 i przy Zespole Szkół nr 2, i 83 tysiące złotych dotyczy zwrotu środków unijnych, które uzyskaliśmy z projektu dotyczącego budowy Wodnego Centrum Rekreacji. Po przebiegu wydarzeń, które zostały opisane w uzasadnieniu do uchwały budżetowej, należy zwrócić 83 tysiące złotych.

Wprowadzone zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej nie zmieniają wyniku finansowego gminy ani w roku 2014, ani w pozostałych latach. Jak również nie wprowadzają zmian w kwocie długu i w kwotach spłaty długu. Na dzień dzisiejszy jest to zmiana polegająca na uregulowaniu tego, co wynika z zarządzenia i tego, co jest w projekcie uchwały o zmianie budżetu. Dziękuję bardzo.

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady otworzył i – wobec braku zgłoszeń radnych – zamknął dyskusję. Następnie poinformował uczestników obrad o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Budżetu i Finansów.

Pani Irena MENDERSKA – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów potwierdziła informację oraz przekazała, iż głosowanie przebiegło jednogłośnie.

Rada jednogłośnie tj. 21 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXXIV/288/14

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2014-2021.

Ad pkt 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2014:

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnikowi Miasta – pani Beacie Szydłowskiej-Anaczkowskiej.

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik Miasta:

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Najistotniejsze zmiany zostały przeze mnie omówione w poprzednim punkcie. Tym razem dokonujemy przesunięcia tylko w części wydatkowej naszego budżetu, ogółem na kwotę 485 tysięcy 800 złotych. Poza dwoma nowymi zadaniami, na które jest zwiększenie, zmiana dotyczy wysokości dotacji na pomoc finansową dla województwa Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na prowadzenie Biura Regionalnego w Brukseli. Jest to zwiększenie o 300 złotych, łącznie tej pomocy planuje się udzielić na kwotę 3 tysięcy 800 złotych, zgodnie z wnioskiem Marszałka. Oprócz zwrotu dotacji, o której mówiłam, przy zmianie Wieloletniej

Prognozy Finansowej, jest konieczność poniesienia odsetek w kwocie 2,5 tysiąca złotych. Tak jak wspominałam, wyżej wymienione zmiany nie mają wpływu na wynik budżetu roku 2014. Dziękuję bardzo.

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:

Panie Burmistrzu, ja dociekałem na Komisji Budżetowej, ale nie uzyskałem odpowiedzi. Doszły do mnie takie wiadomości: Bardzo się cieszymy, oczywiście, z budowy tych dwóch wind, ale chciałem się dowiedzieć czy jest to zalecenie Rzecznika Praw Dziecka, czy zalecenie PFRONU, czy to jest pana własna inicjatywa? Dziękuję.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta:

Panie radny! Odpowiadając na pańskie pytanie, chciałbym powiedzieć, że pojawiła się taka okazja. Tego typu przedsięwzięcia PFRON może sfinansować do 60 % wartości inwestycji, oczywiście, samej windy. W związku z tym, warto by było złożyć wniosek i z takiej okazji skorzystać z pożytkiem dla obu szkół i dla dzieci niepełnosprawnych. Wiemy, że takich dzieci w naszych szkołach z roku, na rok przybywa. Była też inicjatywa, żeby te windy zrobić jak najszybciej, ale nie mogliśmy do tego podejść od razu, gdyż były planowane inne wydatki w 2014 roku i dlatego przekazaliśmy do Szkoły Podstawowej nr 4 schodołaz. Z rozmów, które przeprowadziłem z dyrektorem wynika, że póki co zdaje on egzamin. Aczkolwiek nie ukrywał, że winda by mu się przydała, a ponieważ mogliśmy wycofać środki przeznaczone na udzielenie gwarancji, chcemy je w ten sposób zagospodarować.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:

Panie Burmistrzu, czy było takie zalecenie Rzecznika Praw Dziecka, czy pismem wymusił to na panu? Bo PFRON zawsze dofinansowywał i nie tylko w tym roku, ale i w poprzednich latach. Proszę mi tylko powiedzieć, czy Rzecznik Praw Dziecka naciskał tutaj? Dziękuję.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta:

Proszę państwa!

Doskonale pan wie, że było pismo rodziców skierowane na ręce pana dyrektora i Rzecznika Praw Dziecka. Przyszło pismo od Rzecznika Praw Dziecka, którego na tą chwilę nie jestem w stanie zacytować, ale z tego co pamiętam to takie zalecenie dał.

Radny pan Marek DWÓRZNIK:

Panie przewodniczący, czy są podjęte stosowne działania prawne w stosunku do wykonawcy Centrum Wodnego, bo jak wiemy mija termin wpłaty kar umownych. Czy są podjęte działania w tym kierunku?

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:

Oczywiście, najpierw muszą zaistnieć działania faktyczne, a potem prawne. Tak więc musi być inwentaryzacja, która jest wyznaczona na poniedziałek. Zinventaryzujemy, zlecimy dla biegłego, żeby to też oszacował, wycenił. Dopiero wtedy, mając te dane, będziemy mogli się ubiegać o konkretną sumę.

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie stanowiska Komisji w tej kwestii.

Pani Irena MENDERSKA – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Budżetu i Finansów.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Jednogłośnie tj. 21 głosami „za” Rada podjęła

Uchwałę Nr XXXIV/289/14

w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2014

Ad pkt 5

Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego:

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady poprosił o wprowadzenie do punktu Skarbnika Miasta, panią Beatę Szydłowską-Anaczkowską.

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik Miasta:

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Od roku 2003 Gmina-Miasto Działdowo wspiera, poprzez pomoc finansową, funkcjonowanie Biura Regionalnego w Brukseli. Jak państwo widzą w uzasadnieniu, kwoty oscylują wokół 4 tysięcy złotych. Na rok bieżący pan Marszałek zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 3 tysięcy 800 złotych. W związku z tym, że mieliśmy 3,5 tysiąca złotych zaplanowane w budżecie było przed chwilą przegłosowane przesunięcie środków, aby takiej pomocy finansowej województwu udzielić. Ustawa o Finansach Publicznych daje nam taką możliwość. Dziękuję bardzo.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady otworzył dyskusję oraz ze względu na brak zgłoszeń, poprosił przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów – panią Irenę Menderską o przedstawienie stanowiska Komisji w tej sprawie.

Pani Irena MENDERSKA – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała Radę o pozytywnym stanowisku Komisji w sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały.

21 głosami „za” tj. jednogłośnie Rada podjęła

Uchwałę Nr XXXIV/290/14

w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Ad pkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego:

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady udzielił głosu wprowadzającego do tematu Skarbnikowi Miasta pani – Beacie Szydłowskiej-Anackowskiej.

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACKOWSKA – Skarbnik Miasta:

Panie Przewodniczący! Szanowni państwo!

Gmina-Miasto Działdowo od 2005 roku uczestniczy finansowo w prowadzeniu Ośrodka Interwencji Kryzysowej przez Powiat Działdowski. W latach poprzednich była to kwota: do końca 2008 roku przeznaczaliśmy 4 tysiące 760 złotych na ten cel. Począwszy od 2009 5 tysięcy 300 złotych. Pan starosta zawnioskował o taką samą kwotę, jak w ostatnich latach.

Zabezpieczona jest w budżecie i podobnie jak w poprzednim przypadku ustawa daje nam możliwość udzielenia takiej pomocy. Dziękuję bardzo.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Z powodu braku zgłoszeń udzielił głosu przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów – pani Irenie Menderskiej.

Pani Irena MENDERSKA – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała uczestników obrad o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez komisję.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Rada przystąpiła do głosowania i jednogłośnie tj. 21 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXXIV/291/14

w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego.

Radny Pan Grzegorz MROWIŃSKI – zawniioskował o włączenie do porządku obrad punktu „Wolne wnioski i informacje”.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady za zgodą Burmistrza Miasta – pana Bronisława Mazurkiewicza poddał pod głosowanie wniosek radnego Pana Grzegorza Mrowińskiego o dodanie do porządku obrad punktu ”Sprawy różne”.

Rada 16 głosami „za” przy 4 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek.

Ad pkt 7

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu!

W sprawach różnych chciałem poinformować pana i zapytać zarazem: Jak się przedstawia sprawa żłobka? Rodzice zgłosili się do mnie z niepokojącą informacją, że nie są przyjmowane wnioski na przyszły rok do żłobka, i że grupy żłobkowe mają być zlikwidowane. Dziękuję.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz miasta poprosił o zabranie głosu i udzielenie odpowiedzi panią Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Sportu – Ewę Ners.

Pani Ewa NERS – Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Sportu:

Proszę państwa, od kwietnia instytucja żłobka w takiej formie, jak działała do tej pory-czyli w strukturze przedszkola jako oddziały żłobkowe-nie mogła dalej funkcjonować. Powinna to być oddzielna instytucja-żłobek. Ustawa przewidywała, że mogłaby funkcjonować w zespole, ale z oddzielnym budżetem, z oddzielną kuchnią, z warunkami takimi, jakie są zabezpieczone dla żłobka. Ponieważ na uwadze mamy również konieczność zabezpieczenia w następnym roku usług przedszkolnych czterolatkom, w późniejszym okresie trzylatkom-ten oddział żłobkowy został przekształcony. Myśmy tak organizowali w ubiegłym roku przyjęcia, żeby wszystkie dzieci miały już wiek przedszkolny i ten oddział żłobkowy został przekształcony w oddział przedszkolny. Czyli od nowego roku szkolnego, w związku z nową ustawą rekrutacyjną, która zmieniła też zasady przyjmowania do przedszkoli-w tej placówce będzie dodatkowy oddział przedszkolny. Planujemy zorganizowanie w tym przedszkolu oddziału dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym-specjalnym. Mamy dużo takich dzieci na terenie naszych przedszkoli i w tej chwili toczą się rozmowy przede wszystkim z rodzicami, żeby wyrazili taką wolę. Także póki co, wnioski do żłobka nie są przyjmowane, ponieważ tych oddziałów żłobkowych już nie mogło być. Ja kiedyś państwu przedstawiałam taką ofertę, że był okres przejściowy trzech lat na zorganizowanie tego.

Natomiast usługi żłobkowe oferowane są przez punkt przedszkolny. Również wiemy, że w Przedszkolu „UMISIA” przyjmowane są dzieci młodsze.

Aktualnie do tego żłobka uczęszczało 25 dzieci, to była stała liczba przez wszystkie lata funkcjonowania oddziałów żłobkowych. Dziękuję.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:

Proszę państwa, nie chcę przedłużać dyskusji. Dla mnie, jako radnego nie do przyjęcia jest to, że o takich rzeczach dowiadujemy się od mieszkańców, to jest pierwsza sprawa. A druga sprawa: nie wyobrażam sobie, żeby dwudziestotysięczne miasto nie miało żłobka. To jest, proszę państwa, nasza porażka i to duża porażka, i ja apeluję do radnych i do pana Burmistrza, żeby ten problem został rozwiązany. Wiemy, że dzierżawi miasto od TPD... *(Informacja z sali, zaprzeczająca dzierżawieniu obiektu przez miasto).*

Już nie dzierżawimy tego, ja myślę, że powinniśmy nad tą sprawą się pochylić. Nie dzisiaj, może na komisjach na pewno i na następnych sesjach ten temat będzie kontynuowany. Dziękuję bardzo.

Pan Sławomir HOFFER – Wiceprzewodniczący Rady:

Proszę państwa, mieliśmy składkę na kwiaty, które przeznaczaliśmy na nasze jubileusze. Te pieniądze się skończyły, poprzednio wpłacaliśmy po 30 złotych. Prosiłbym teraz, wiem że większość już wpłaciła, jeżeli ktoś może wpłacić to bardzo bym prosił do pań do Biura Rady po 20 złotych na składkę. Dziękuję.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:

Jestem winien bardziej precyzyjne wyjaśnienia dla pana radnego Mrowińskiego, który pytał o zalecenia Rzecznika Praw Dziecka. Otóż w piśmie do nas skierowanym na apel rodziców, pan Rzecznik prosił o przedstawienie stanowiska w zakresie organizacji pracy zespołu w aspekcie stworzenia właściwych warunków do realizacji procesu edukacyjnego, wychowawczego, opiekuńczego adekwatnie do potrzeb intelektualnych, emocjonalnych, fizycznych i społecznych dzieci i młodzieży w tak różnym wieku. To nie było zaleceniem, natomiast w ślad za tym-bo też było pisane do Kuratora Oświaty-pani Kurator wyrażała nadzieje na pomyślnie rozwiązanie kwestii problemu dzieci z dysfunkcjami, o których pisały pani Zalewska i pani Cywis-Jabłońska. Także zalecenia faktycznie nie było. Pamiętałem, że coś było, ale zaleceń nie. Natomiast były takie wskazówki i jest okazja, że można pomóc, trzeba pomóc i dziękuję ślicznie, że państwo radni mi się do tej pomocy głosując „za” przyczynili. Dziękuję.

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady:

Szanowni państwo jeszcze dwie informacje, w materiałach na dzisiejszą sesję otrzymali państwo radni projekty dotyczące ewentualnego nowego podziału miasta na jednostki pomocnicze, tak zwane osiedla. Trzy projekty pana Sekretarza – Tadeusza Marchlewicza, jeden autorski pana wiceprzewodniczącego, Sławomira Hoffera. Proszę zapoznać się z tymi projektami i gdyby państwo radni mieli jakieś pomysły, czy uwagi co do proponowanych zmian to, myślę że, zorganizujemy spotkanie w ramach posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego. Otwarte posiedzenie komisji z udziałem wszystkich państwa radnych, którzy zechcą na to spotkanie przyjść, przewodniczących Zarządów Osiedli żeby podebatować i ewentualnie dać kierunek działania dla pana Sekretarza, dla pana Burmistrza, czy cokolwiek zmieniamy w tym zakresie, czy nie.

Druga informacja, jak państwo wiedzą, w dzisiejszej sesji bierze udział drużyna Polna Crew – młodzież z Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół nr2 2 Jana Pawła II. Młodzież ma do państwa kilka pytań. W związku z tym, proszę po zamknięciu sesji państwa radnych, pana

Burmistrza o pozostanie. Z wyjątkiem tych radnych, którzy biorą udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, tych oczywiście zwalniamy.

Pan Sławomir HOFFER – Wiceprzewodniczący Rady:

Ja chciałem tylko wyjaśnić odnośnie propozycji, które państwo otrzymaliście, bo to był mój wniosek, aby dostosować osiedla do nowych okręgów, gdyż funkcjonuje 13 osiedli, wcześniej były 3 okręgi wyborcze, a w najbliższych wyborach będzie 21 okręgów wyborczych. Zauważyłem, że niektóre ulice są w innym osiedlu, a w innym okręgu, czyli dany mieszkaniec miałby się zajmować jakimś terenem w ramach osiedla, a głosować na radnego na innych ulicach. Stąd była moja propozycja dostosowania osiedli do okręgów wyborczych. Pan Sekretarz przedstawił trzy propozycje, moja propozycja jest tego typu, że połączyłem po dwa okręgi w jedno osiedle po to, żeby każdy mieszkaniec będąc w okręgu był w tym samym osiedlu. Tyle, że osiedla byłyby większe niż okręgi. Dziękuję.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta:

Nie chciałbym, żeby stworzone zostało takie wrażenie, że zmieniamy podział administracyjny granic osiedli z punktu widzenia tylko jednego elementu-wyborczego. Jest szereg uwarunkowań, które należy brać pod uwagę tworząc osiedla i ich granice. Jednym z nich, z pewnością bardzo istotnym, jest zakres spraw wyborczych, ułatwień i udogodnień. Dziękuję uprzejmie.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:

Szanowni państwo, zastanawiam się czy jest sens pod koniec kadencji zmieniać granice osiedli. Czy nie powinniśmy tego zostawić następnej Radzie? Uważam, że czynnikiem, który tu jest decydujący, jest czynnik integrujący mieszkańców danego osiedla. Nie wyobrażam sobie, żeby mieszkańcy ulicy np. Mławskiej zintegrowali się z mieszkańcami ulicy Grunwaldzkiej. Proszę państwa, okręgi, które powstały pod kątem jednomandatowych okręgów wyborczych, one nijak się mają do interesu mieszkańców poszczególnych dzielnic, czy osiedli naszego miasta. Myślę, że zostawmy to, nie ruszajmy tego już w tej kadencji, niech nad tym się zastanowi w przyszłej kadencji następna Rada. Taki jest mój głos w tej dyskusji-ja bym tego nie ruszał. Dziękuję.

Pan Jerzy GIEZEK – Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1:

Szanowni państwo, też między sobą skonsultowaliśmy te projekty. Nasze stanowisko jest takie, że na dzień dzisiejszy-tak jak mówili przedmówcy-nie ma uzasadnienia

merytorycznego, poza tym jednym, o którym mówił pan Sekretarz, by dokonywać tak głębokich zmian. Komitet osiedlowy, który będzie się zajmował w tej ekstremalnej wersji 21 osiedli-tysiącem osób, że tak powiem. Pomijam, że rzeczywiście są takie kwestie sporne, że mieszkańcy jednej ulicy, gdzie będą głosowali i tak dalej. Można to jakoś doprecyzować i pozostawić. W moim przekonaniu też niebagatelną istotą tego zjawiska jest to, że mieliśmy przy 13 osiedlach kłopot z wyłonieniem reprezentacji. Nie wiem, jak to będzie, gdy będziemy szukali 21 przewodniczących osiedli-to jest po pierwsze. Po drugie: bardzo duże znaczenie ma tu aspekt finansowy, tym bardziej, że przy wariancie ekstremalnym, gdy wybierzemy 21 przewodniczących to i warunki lokalowe też nam, widzę, nie sprzyjają. Tak więc jesteśmy za tym, żeby pozostawić 13 osiedli. Do sprawy można wrócić po wyborach samorządowych. Dziękuję bardzo.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta:

Bardzo krótko, jedno zdanie: Sami państwo widzicie, że powiedziałem słowo, pan wiceprzewodniczący słowo, pan Mrowiński słowo i dalej będzie tak. Temat jest naprawdę istotny, bardzo obszerny, emocjonalny z punktu widzenia interesu społecznego. Wszelkie argumenty, które zostały tu przytoczone powodują, że ta dyskusja powinna się odbyć. Sami państwo wiecie, że tworzyliśmy jednostki pomocnicze w roku 90. Szanowni państwo, więc potrzeba dyskusji nad tym tematem, ja nie mówię nad zmianami, ale dyskusji nad tym tematem istnieje. Dziękuję bardzo.

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady:

Dziękuję bardzo. Zgadzam się, proszę państwa, że dzisiejsza nadzwyczajna sesja to nie jest czas i miejsce na taką debatę. Ponawiam propozycję dotyczącą zwołania przez Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego otwartego posiedzenia komisji. Zaprosimy wszystkich państwa radnych i przewodniczących zarządów osiedli. Będziemy dyskutować, debatować, a opinia komisji będzie dla pana Burmistrza wskazaniem, czy cokolwiek w tym kierunku zmieniamy.

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady:

Proszę państwa, korzystając z dodatkowego punktu myślę, że możemy zmieścić w nim też uroczysty akcent. Poproszę panią radną Renetę Waszczak, pana wiceprzewodniczącego Sławomira Hoffera i panią radną Marysię Karwacką, a dlaczego to zaraz wyjaśnimy.

Koleżanka radna Maria Karwacka zmieniała stan cywilny, a dzisiejszy dzień Świętego Walentego jest chyba dobrą okazją, to jest prezent od wszystkich radnych i pracowników Urzędu. Pani radna z najlepszymi życzeniami na nowej drodze.

Pani Renata Waszczak i pan Sławomir Hoffer złożyli życzenia oraz przekazali prezent dla pani Marii Karwackiej-Babiarz.

Ad pkt 8

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady:

Zamykam XXXIV nadzwyczajną sesję Rady Miasta Działdowo.

Protokołowała

Anna Góralska-Nalikowska

Przewodniczący Rady

Marian Odachowski